Dolet tibi quod invitatus in me deliquisti ; potius  
quod tyrannice compulsus, et plagis inflictis ad  
tentationem subditus, lingua tenus tantum, quam  
vim habuerit eorum violentia, docuisti ; tormentis  
interim animum non succumbentem custodiens. Et  
quodnam aliud solatium haberi poterat hujusce  
presentis animi, quod ne per tantam terribilium  
terrorum multitudinem conscientie tue judicium  
fœdaveris, nec improbitatum vim inserentium in-  
strumentum te præstitisti, utcumque tormentis  
multarum specierum et variarum, non leviter, aut  
digito tenus tortus fuisti. Nos autem quomodo non  
te venia dignum, aut si quid venia excellentius sit,  
et quidem libentissime decernemus, ut torrente ac  
violencia in transversum actus, in offensionis pec-  
catum incideris, ubi te taliter humiliasti, ut non  
sit tibi, opinor, opus, a nobis constantiam edoceri ?  
Certe tantum abest ut nos aliquid acerbitalis in te  
statuamus, ut plerosque, te intueri, tanquam in

VARIE LECTIONES.

<sup>k</sup> ἰσ. ἀπηωρημένων. <sup>l</sup> ἄκων. <sup>m</sup> ῥύματι.

exemplum jubeamus ; tu autem vale, et virtutem A τῶν γνησίων θεραπεύωντων πάλαι τῷ χορῷ συγκατέ-  
cura per quam consummatur, et propter quam te ξαμεν.

EPIST. LVI.

*Georgio diacono, et hospitalario.*

Montacut. (ep. 88, p. 132).

Melanthium ferunt, tragœdiæ auctorem, tam vora-  
cem fuisse, ut indoleret, quod cycni collum non  
haberet, ut quam diuturno tempore ciborum per  
guttur descendit voluptate frueretur : si tuo-  
rum particeps conviviorum fieret, opinor eum in-  
dolentiæ suæ et mœstitiæ remedium illius habitu-  
rum, et deprecaturum ne guttur in antiqua sua B  
subsistat longitudine, ne multum temporis insume-  
ret a tua mensa et edulis tuis abstinens. Quid ergo  
faciendum ? Certe semper et ubique *Ne quid nimis*,  
optimum existimare.

EPIST. LVII.

*Eidem.*

Montacut. (ep. 89, p. 133).

Divitias amas, ideoque virtutem non amas. Nam  
impio amore, laudandus amor omnis bonorum  
extinguitur. Sin avaritiæ flammam exstinxeris et  
spinas cupiditatis simul combures, tum facilius  
animæ tuæ tellus suum proprium fructum faciet  
pullulare, eleemosynam, et te alioqui cum hædis C  
locandum inter ovium greges translatum dabit.  
Vale.

EPIST. LVIII.

*Georgio diacono et hospitalario.*

Montacut. (ep. 94, p. 135).

Qui apud Græcos videntur sapientes, materiam,  
sive *hylam*, impensis multis et longis sermonibus,  
vix tandem potuere (ut ipsimet aiunt) tardo he-  
beti et infirmæ rationi persuadere, quod aliud  
illa esset, et diversum ab omnibus, perpetuis alte-  
rationibus subdita, fluxa, fluida, omnium formarum  
receptiva. Si te tum temporis nasci contigerat, D  
tu solummodo in illorum notitiam deveniens, a  
multis longis laboribus et defatigationibus ipsos  
facile liberasses. Nemo enim, opinor, te aliquando  
deprehendit, ne per momentum in eadem sententia  
manentem ; sed defluentem semper, immutatum, et  
præsentibus implicitum et ad omnia transfiguratum  
et fœditate tanquam propria pulchritudine excul-  
tum.